
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00306478- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La solicitud de equivalencias presentada por la estudiante Fadia Ledesma Harón -DNI:
27908132- por los seminarios cursados en calidad de estudiante externa detallados en el
Anexo I de la presente resolución, correspondientes a la carrera Maestría en Didáctica de la
Lengua y la Literatura; y

CONSIDERANDO:

Que la dirección de la Carrera aconseja y autoriza que se otorguen las equivalencias
solicitadas;

Por ello;

LA DECANA de la

FACULTAD DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: OTORGAR EQUIVALENCIA TOTAL a la estudiante Fadia Ledesma Harón DNI:
27908132- de los seminarios cursados y aprobaen calidad de estudiante externa detallados en el
Anexo I de la presente resolución, correspondientes a la carrera Maestría en Didáctica de la Lengua
y la Literatura;

ARTÍCULO 2º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese y archívese.







ANEXO I 


 


Cursos de la carrera de posgrado Maestría en Didáctica de la Lengua y la Literatura 


aprobados por Fadia Ledesma Harón DNI 27908132 como estudiante externa: 


 


- "Alfabetización inicial. Teorías y prácticas", dictado por la Dra. Maria Angélica Moller 


durante los días 17 y 18 de noviembre de 2022 con una carga horaria de 25hs. 


Aprobado con calificación 7 (siete). 


 


- “Culturas juveniles. Sujetos identidades y género”, a cargo del Dr. Díaz Claudio, 


dictado los días 18 y 19 de agosto de 2022, con una carga horaria de 25hs. 


Aprobado con una calificación 9 (nueve). 


 


- “Institución, currículum y enseñanza” dictado por la Dra. Gabriela Lamelas y la 


Mgter. Nora Alterman los días 23, 24 y 25 de febrero de 2022 (carga 40 horas). 


Aprobado con calificación 7 (siete). 


 


- Didáctica de la Lengua y la Literatura: problemas y prácticas” cargo de la Dra. 


Florencia Ortiz y el Esp. Giménez Gustavo, dictado los días 16 y 22 de junio y el 1 


de julio de 2022, con una carga horaria de 35hs. Aprobado con calificación 8 (ocho). 


 


- “Educación y medios audiovisuales” dictado por la Dra. Eva Da Porta los días 26, 27 


y 28 de mayo de 2022 (carga 35 horas). Aprobado con calificación 9 (nueve). 


 


- “La gramática en la comprensión y producción de textos” Dra. Patricia Supisiche los 


días 20, 21 y 29 de abril de 2022 (carga 35 horas). Aprobado con calificación  9 


(nueve). 


 


- “Literatura: teorías y metodologías”, dictado por Gustavo Bombini y Nicolás Magaril 


durante los días 24, 25 y 26 de noviembre de 2021 (carga horaria de 35hs). 


Aprobado con calificación 9 (nueve). 


 


- “Psicolingüística y Aprendizaje”, a cargo de la Dra. Cecilia Defagó y Dr. Ricardo 


Baquero, dictado los días 20; 21 y 22 de octubre de 2021, con una carga horaria de 


40hs. Aprobado con calificación 8 (ocho). 


 


- “Sociolingüística y educación” dictado por la Dra. Dra. Bixio Beatriz y Lic. Graciela 


Herrera de Bett los días 12, 18, 19 y  20 de agosto de 2021 (carga horaria 35 horas). 


Aprobado con calificación 10 (diez). 


 


- “Taller I: producción de material didáctico para la enseñanza de la lengua y la 


literatura" a cargo de la Dra. Florencia Ortiz y el Esp. Gustavo Giménez, dictado los 


días 16; 17 de marzo; 10 y 21 de abril de 2023, con una carga horaria de 35hs. 


Aprobado con calificación  8 (ocho). 


 







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Anexo Firma Ológrafa


Número: 


Referencia: Anexo I - EX-2024-00306478- -UNC-ME#FFYH


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Martes 7 de Mayo de 2024

				2024-05-07T15:15:04-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Posgrado Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2024-00330608-UNC-SP#FFYH

		cargo_0: Secretaria de Posgrado

		numero_documento: IF-2024-00330608-UNC-SP#FFYH

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: MIRIAM RAQUEL ABATE DAGA

				2024-05-07T15:15:09-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RD-2024-517-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 14 de Mayo de 2024
		2024-05-08T13:35:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: MIRIAM RAQUEL ABATE DAGA
	cargo_0: Secretaria de Posgrado
	reparticion_0: Posgrado Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-14T00:10:21-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-14T00:10:22-0300
	GDE UNC




